
Uzasadnienie 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 15 stycznia 2016 r. o podatku od niektórych 

instytucji finansowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 68, dalej: „ustawa”), które nastąpi z dniem 1 

lutego 2016 r., zaistniała konieczność przygotowania projektu rozporządzenia określającego 

wzór deklaracji podatkowej w zakresie podatku od niektórych instytucji finansowych. 

Art. 8 ust. 3 ustawy obliguje Ministra właściwego do spraw finansów publicznych do 

określenia, w drodze rozporządzenia, wzoru deklaracji podatkowej, o której mowa w ust. 1 

wraz z objaśnieniem co do sposobu wypełniania oraz terminu i miejsca jej składania. 

Projekt rozporządzenia określa wzór miesięcznej deklaracji dla podatku od niektórych 

instytucji finansowych (FIN-1), stanowiący załącznik do rozporządzenia. Wzór ten umożliwi 

prawidłowe obliczenie podstawy opodatkowania, w tym wszystkich kwot ją obniżających 

oraz kwoty podatku. Wzór ten zawiera również objaśnienia co do terminu i miejsca złożenia 

deklaracji. 

Materia regulowana przedmiotowym rozporządzeniem nie jest objęta zakresem prawa Unii 

Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia nie zawiera norm technicznych w rozumieniu rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu 

notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 ze zm.), w związku z czym nie 

podlega notyfikacji. 

Projektowane rozporządzenie, w związku z planowanym terminem wejścia w życie ustawy 

upoważniającej oraz określonym w ustawie pierwszym okresem rozliczeniowym, za który 

podatnicy dokonują obliczenia podatku i składają deklarację podatkową (luty 2016 r.), 

powinno wejść w terminie umożliwiającym rozliczenie przedmiotowego podatku za ww. 

okres. 


